
Dotační tituly pro IT/ICT sektor



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
eNovation

• Vznik v první polovině roku 2007

• Poradenská činnost v oblasti eGovernmentu a 
strukturálních fondů/dotace

• Primární zaměření na dotační tituly v ICT oblasti, 
konkrétně programy ICT a strategické služby, ICT v 
podnicích, Integrovaný operační program



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Dotace obecně - strukturální fondy

• Veřejná podpora vymezená legislativou EU

• Státy vytváří operační programy – OP , které EU 
schvaluje

• Dotace složena z 85% peníze EU, 15% státní rozpočet
- období 2007-13

• OP se rozpadají na jednotlivé programy/prioritní, řídí je 
ministerstva (a regionální rady) 



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Dotace obecně - strukturální fondy

• Dotace přiznána na základě žádosti/projektu

• Vyplácena až po realizaci projektu, zpětně za 
realizované výdaje v případě podniků, zálohově pro 
veřejně správní instituce

• Projekty hodnoceny výběrovými kritérii, podmínkou 
kvalitní podnikatelský záměr 



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Dotace obecně - strukturální fondy

• Podpora ICT – tři typy:
a) podpora ICT sektoru ekonomiky jako takového

- ICT a strategické služby
- „Národní“ program - pozastaven

b) nepřímá podpora ICT sektoru/rozvoj informační společnosti
- Integrovaný operační program
- ICT v podnicích
- dílčí opatření v Regionálních operačních programech, Praha 
- vzdělávací programy pro zaměstnance

c) podpora výzkumu a vývoje
- komunitární programy, FP7, CIP



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
ICT a strategické služby

• Součástí Operačního programu Podnikání a inovace 
(OPPI) - správce MPO, administrátor CzechInvest

• Program otevřen až do roku 2013, výzva jednou za rok

• Pro ICT firmy 
a) vyvíjejí nový SW, upgrade 
b) provádí komplexní outsourcing IT činností klientů

• Dotace na nově vytvořené pracovní pozice



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
ICT a strategické služby

Hlavní podmínky programu:

• Vytvořit nová odborná pracovní místa související s 
danou aktivitou (programátoři, analytici):

- malý podnik (do 49 zaměstnanců) - 3 nová místa
- střední podnik (do 249 z.) – 5 nových míst 
- velký podnik (nad 249 z.) – 10 nových míst 

• U outsourcingu/sdílené služby: 15, 25 a 35 nových   
pracovních míst



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
ICT a strategické služby

Další podmínky:
• Investovat do hmotného anebo nehmotného majetku      

a to: malý podnik – 0,5 mil. Kč, střední podnik 1 mil. Kč, 
velký podnik 3 mil Kč 

• Výše dotace jako procentuální podíl ze způsobilých 
výdajů. Maximální možná dotace je 80 mil Kč. Malý   
podnik může získat 60% ze způsobilých výdajů, 
střední 50% a velký podnik 40%.



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
ICT a strategické služby

Způsobilé výdaje – dva typy:

1) z hrubých mezd a povinných odvodů za   
zaměstnance na nově vzniklých pracovních pozicích;   
predikce výše mezd nových zaměstnanců za 24   
měsíců

2) z investic do hmotného anebo nehmotného majetku 
- pořizování HW a SW a pořízení či zhodnocení  
stavby (stavba max. 50% z celkových investic)



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
ICT a strategické služby

• Vytvořené pozice nutno zachovat minimálně tři roky (v 
případě MSP) respektive pět let (u velkých podniků) od 
konce kalendářního roku, kdy byla pozice vytvořena. 
Stejné ustanovení platí i pro pořízený majetek v rámci 
projektu. 

• Projekt musí být realizován mimo území hl. m. Prahy, tj. 
noví zaměstnanci či pořízený majetek musí být umístěni 
v provozovně mimo Prahu. 



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
ICT a strategické služby

• historie žadatele – minimálně dvě uzavřená účetní 
období ke dni podání žádosti, případně se dokládá 
historie matky, bezdlužnost vůči státu, plátce daně v ČR, 
nesmí být v konkurzu, likvidaci atp. 

• počet projektů v této výzvě: lze podat jen jeden projekt 
v jednom kraji, to se vztahuje i na vzájemně propojené 
podniky dle § 66a obchodního zákoníku. 

• Projekt musí být ukončen do 15. 1. 2013. 



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
ICT a strategické služby – Výzva I. zkušenosti

• Původní alokace na Výzvu byla 0,5 mld. Kč, kvůli zájmu byla 
navýšena až na 1,5 mld. Kč; rozděleno 1,2 mld.

• Dotaci získalo až 85% projektů, které podaly Plnou žádost 
(vlastní projekt)

• Projekty pro nová pracovní místa v oblasti tvorby IT 
řešení/SW produktů výrazně převažovaly

• Projekty podané jako první byly vyhodnocovány rychleji – cca. 
do tří měsíců po podání Plné žádostí, později podané i 6 
měsíců a déle



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Ostatní programy

• Vzdělávání zaměstnanců 
„pražské“ programy OPPA;  OP Lidské zdroje a   
zaměstnanost, „soft“ projekty – kurzy, školení

• Školící střediska – OPPI, investice do majetku - výstavba 
vzdělávacích prostor, školící pomůcky

• Nemovitosti – OPPI, rekonstrukce podnikatelského 
objektu, původně brownfieldu – zchátralé budovy



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Programy pro ICT produkty

• Integrovaný operační program – IOP (+OPLZZ)
správce MMR, zajišťuje MV

• IOP se z velké části zaměřuje na podporu informatizace 
a zavádění ICT ve státní správě a  samosprávě 

– Modernizace veřejné správy; s předpokládanou alokací 
prostředků cca. 334 mil. EUR do roku 2013

– Zavádění ICT v územní veřejné správě; s alokací cca. 170 mil. 
EUR



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Programy pro ICT produkty

• IOP dotuje realizaci Smart Administration (přes 200 
vládou schválených strategických projektů)  a 
eGovernmentu jak pro centrální orgány tak pro kraje a 
obce

• Probíhá výzva na CzechPoint a od poloviny dubna bude 
spuštěna výzva na vybudování tzv. technologických 
center a spisových služeb pro kraje a ORP

• Z centrálních projektů běží výzva na základní registry
• Zároveň běží výzva na analýzy řešení v rámci Smart

Administration (OPLZZ)
• Zpožďování výzev oproti předpokládaným 

harmonogramům, ale zřejmá snaha o efektivní realizaci



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Programy pro ICT produkty

ICT v podnicích (OPPI)

• Cílem je podporovat konkurenceschopnost malých a 
středních podniků (MSP) ve zpracovatelském průmyslu

• Prostředkem je využívání ICT – primárně zavádění a 
rozšiřování informačních systémů a jiných aplikací
- ERP, BI, TPV, potřebná HW infrastruktura aj.

• MSP s převažující činností ve zpracovatelském, 
výrobním průmyslu 

• 2 uzavřená účetní období
• Realizace mimo hl. m. Prahu



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Programy pro ICT produkty

• V první výzvě bylo přiděleno cca. 600 mil Kč na 246 
schválených projektů – úspěšnost 72% (340 podaných 
Plných žádostí)

• V druhé výzvě alokována 1 mld., požadovaná dotace v 
registračních žádostech 950 mil. Kč; odhad reálného 
čerpání pod 800 mil. Kč.

• Na podzim tohoto roku je očekávána další výzva



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Programy pro ICT produkty

Děkuji za pozornost

Ondřej Beránek, ondrej.beranek@enovation.cz
733 562 854         

eNovation s.r.o.
Štěpánská 6
Praha 2


	Snímek číslo 1
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�eNovation
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor� Dotace obecně - strukturální fondy
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�Dotace obecně - strukturální fondy
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�Dotace obecně - strukturální fondy
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�ICT a strategické služby
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�ICT a strategické služby
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�ICT a strategické služby
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�ICT a strategické služby
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�ICT a strategické služby
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�ICT a strategické služby
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�ICT a strategické služby –  Výzva I. zkušenosti
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�Ostatní programy
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�Programy pro ICT produkty
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�Programy pro ICT produkty
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�Programy pro ICT produkty
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�Programy pro ICT produkty
	Dotační tituly pro IT/ICT sektor�Programy pro ICT produkty

